
 

http://mustang27lbc.webzdarma.cz 

 

  
                

                         
 
                  
                                        
 
 
 
 

                                      69
Vyšel dne: 4.5.2005 
 
 
 
 

Čus lidi, 
je tu květen a tábor se nám už nezadržitelně blíží. Doufám, že se na něj těšíte stejně jako já. :-))
Tento měsíc nás čeká srovnání sil s ostatními oddíly našeho okresu ve Svojsíkově závodě. Tak to
hlavně vyhrajte, ať ukážeme, co v nás je! O dva týdny později nás čeká vícedenní výprava. A kam
pojedeme? No, nechte se překvapit, ale určitě to bude stát za to, takže si to nenechte ujít. A kolik
Mustangů přibylo na Vašich „účtech“? 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

4. 5. - Schůzka – příprava na Svojsíkáč 
7. 5. - Výprava – lezení 
8. 5. - Svojsíkáč 

11. 5. - Schůzka  
18. 5. - Schůzka – družinová (Honza, Dale) 

20-22. 5. - Vícedenní výprava 
25. 5. - Schůzka 
1. 6. - Schůzka, na které vyjde táborové číslo Hlásínku 

 
Asi by Vás zajímalo, jakou osobnost jste měli uhodnout v soutěži z minulého Hlásínku. 
Nebyl to nikdo jiný než Tomáš Garique Masaryk. Jediný, kdo tuto významnou osobnost 
našich dějin odhalil, byl Šíp a náleží mu za to odměna 2 Mustangy. Šíp byl také jediný, 
kdo přispěl do Hlásínku a získá za to rovněž 2 Mustangy. V měsíci dubnu byla Vaše 
docházka výborná, a proto se mnohým z Vás podařilo dosáhnout 100%-ní docházky. 
Jmenovitě to je Dale, Opic, Luňák, Honza, Šíp a Kryštof. Každý z nich si tak zasloužil 2 
Mustangy. A co bude Vaším úkolem pro příští měsíc? Soutěž v tomto Hlásínku asi těžko 
najdete, protože zadání se objeví v pátek na internetu v naší knize návštěv. Bude se hrát 
o 3 Mustangy, takže navštivte naši oddílovou stránku a zúčastněte se této soutěže. 
Odpovídat můžete do schůzky 25.5.2005. 
 

 
 

Tučňáci za duben celkem pořadí
Honza 31 127 12. 
Roxtidy 28 261 1. 
Beebob 18 166 7. 
Šíp 29 251 2. 
Pompo 19 184 5. 
Kryštof 26 181 6. 
Marek 16 136 10.-11. 
Celkem 167 1306 1. 

Mloci za duben celkem pořadí 
Dale 28 162 8. 
Klíšťák 10 121 13. 
Cvrček 17 107 15. 
Opic 24 207 3. 
Luňák 27 199 4. 
Rak 16 152 9. 
Luck 10 136 10.-11. 
Kája 12 110 14. 
Celkem 144 1194 2. 

Bodování 
za duben 

vyhrál 
 

HONZA 

V bodování se toho moc nezměnilo. Zbývají už pouhé 2 měsíce, a tak je potřeba zabrat, protože nen
ještě všem dnům konec a za měsíc může bodování vypadat úplně jinak. O první dvě místa stá
bojuje Roxtidy a Šíp. Zajímavé je, že se v květnu podařilo konečně všem překonat 100-Mustangovo
hranici. Povedlo se to i Honzovi, který bodování za tento měsíc dokonce i vyhrál. Vlastně celkově s
zlepšila docházka rádců. Povedlo se oběma z nich dosáhnout 100%-ní docházky. A to se nedě
každý den. 
í 
le 
u 
e 
je 



 

  
 Jak jsem již psal v minulém Hlásínku, tábor proběhne v termínu 2.-22. července. Cena je 2 

935 Kč. Další informace se dozvíte v průvodním dopise, který je přiložen u přihlášek, které 
jste obdrželi spolu s tímto Hlásínkem. 

 

 
 
 
 
 
- teď si povíme něco málo o první pomoci. Jistě to každý z Vás už dávno zná, ale „opakování je matka  
moudrosti“. Tak si to určitě přečtěte a třeba se i něco přiučíte. 

Zásady pomoci při nehodách 
1) Zachovejte klid, zbavte se strachu, orientujte se v místě a času 
2) Několik sekund přemýšlejte, pak koordinovaně a rozvážně jednejte 
3) Zabezpečte místo nehody proti další nehodě (výstražný trojúhelník, výstražná světla) 
4) Snažte se získat pomoc zastavením kolemjdoucích, zajistěte volání pomoci 

Záchranný řetězec 
- je systémem návaznosti a spojitosti záchranných úkonů k záchraně zraněného. Úspěšnost záchrany a její 
konečný efekt je závislý na každém jeho článku. Nezasáhnete-li první Vy, občan, bude marná 
sebedokonalejší činnost záchranné služby a lékařů. Vy v prvních článcích rozhodujete o životě a smrti. 

1) Vyproštění 
2) Volání pomoci 
3) První pomoc 
4) Záchranná služba 
5) Nemocnice 

1) Vyprostění z vozu, uložení zraněného 
• zraněným pohybujte (táhněte ho) vždy jen v ose jeho těla směrem k hlavě 
• při vyprošťování z vozidla uchopte zraněného zezadu pod oběma pažemi za zdravé 

předloktí, položte si ho na sebe na pokrčené stehno a táhněte ven 
• zraněného tahem položte na rovné a chráněné místo (na deku, igelit apod.) mimo vozovku – 

zásadně pomáhejte především těm, kteří nevolají o pomoc a jsou v bezvědomí 
Diagnostika stavu poraněného a postiženého 
- úkolem a cílem pomoci, kterou poskytujete, je jednoduchými úkony zachovat život zraněného nebo jinak 
postiženého do příjezdu (příletu) odborné zdravotnické pomoci. Proto vyšetření provádíme jen orientačně 
se zřetelem k základním projevům života postiženého (dýchání, krevnímu oběhu, stavu vědomí). 
Orientační vyšetření poraněných – postupujte takto: 

• nejprve si všimněte, zda zraněný silně nekrvácí (prosáklý oděv. ohmatání zadní části hlavy a 
zátylku, spodní části těla) 

• zjistíte-li silné krvácení, ihned ho zastavte 
• bezvědomí zjistíte, když zraněný nereaguje na důrazný podnět (hlasité oslovení, štípnutí do 

pokožky apod.) 
• dýchání zraněného ověříte poslechem jeho dechu u úst a pohledem na hrudník – má se zvedat 
• činnost srdeční (tep) zjistíte pohmatem svými prsty po straně krku poraněného, na krkavici. U 

dítěte pohmatem prstů v místě srdečního hrotu na levé straně hrudníku. 
2) Při volání záchranné služby (155) uveďte: 

1) Kde se nacházíte (místo, ulice, křižovatka, orientační bod v terénu, kolikátý kilometr dálnice apod.) 
2) Co se stalo (srážka vozidel. vzdálenost od silnice, sráz apod.) 
3) Kolik je zraněných a jaký je jejich přibližný stav (děti? je potřeba vyproštění?) 
4) Kdo volá (jméno volajícího, příp. telefon, odkud volá; kdo pomáhá, příp. zdravotnická kvalifikace) 

 
Příspěvky do Hlásínku: 
Pranostiky na květen (Šíp) 

- Studený máj, v stodole ráj 
- Před Servácem není léta, po Serváci s mrazy veta. (13. května) 
- Když se v máji blýská, to si sedlák výská. 
- Pankrác, Servác, Bonifác, ledoví bratři, přinesú chladna jak se patří (12,13,14. května) 

 


